INDICAÇÃO Nº
3027
, DE 2009

Indico, com fundamento no artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine aos órgãos competentes, o recapeamento asfáltico da Estrada Velha São José dos Campos a Jacareí, no Vale do Paraíba.

JUSTIFICATIVA

Com insistência, a população dos municípios de São José dos Campos e Jacareí têm reivindicado o recapeamento da estrada velha que liga os dois municípios. Trata-se de uma estrada construída há 40 anos e que se encontra em péssimo estado de conservação o que prejudica o trânsito de veículos e impõe outros problemas às duas cidades.

Esta Indicação objetiva reforçar o apelo, tendo em vista o reconhecimento de que o recapeamento asfáltico dessa estrada deve ser priorizado.

Isto posto, e atendendo a justa reivindicação de autoridades e população local, que elaboramos a presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida

SPL - Código de Originalidade: 898938 271009 1753